ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 00021/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00021/2023 - Eletrônico, devidamente

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 51/2023, a qual tem como objeto: REGISTRO DE

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOR O PROJETO PEDAGÓGICO E EDUCACIONAL PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. Ficam registados os

seguintes preços:

EMPRESA: FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA

CNPJ: 30.531.122/0001-75

ENDEREÇO: Rua da Praia, 76 – Bairro Santo Antônio – Recife/PE, CEP: 50020-550

REPRESENTANTE: João Paulo Rodrigues Carneiro Lima – CPF: ***.919.014-**

E-MAIL: contato@focoeduc.com.br - TEL.: (81) 99675-1081

ITENS DESCRIÇÃO MARCA / MODELO QUANT. UNID.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1

PROJETO

PEDAGÓGICO

LER E BRINCAR

FPE PROJETOS / PROJETO PEDAGÓGICO

BIBLIOTECA LER E BRINCAR
10 UND R$ 5.240,00 R$ 52.400,00

2

PROJETO

EDUCACIONAL

CRECHE

FPE PROJETOS / PROJETO PEDAGÓGICO

BIBLIOTECA LER E BRINCAR
06 UND

R$

43.985,00

R$

263.910,00

VALOR TOTAL: R$

316.310,00

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e

total de cada item está disponível, no endereço eletrônico www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 21 de Junho de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

Edição 365º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 22 de junho de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 365º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 22 DE JUNHO DE 2023  QUINTA – FEIRA

2 | P á g i n a

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO Nº 00021/2023 - ELETRÔNICO;

2. OBJETO: ISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOR O PROJETO PEDAGÓGICO E

EDUCACIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS

RAMOS/PB;

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

4. CONTRATADO: CT Nº 93/2023 – FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA -

CNPJ: 30.531.122/0001-75. ITENS: 1 e 2. VALOR GLOBAL: R$ 316.310,00 (trezentos e dezesseis mil, trezentos e dez reais). –

DATA DA ASSINATURA: 21/06/2023.

5. Fonte de recursos: Recursos não vinculados de impostos – MDE; Transferências do FUNDEB – Impostos e transferências de

impostos – 30%; Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF – 30%; Transferências do FUNDEB –

Complementação da União – VAAT – 30%.

6. PRAZO: 31/12/2023.